3) Pokud Zhotovitel ve sjednané lhůtě neuspokojí práva Objednatele z vadného plnění v záruční době,
zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí částku odpovídající požadované slevě z ceny díla či neodstraní
reklamovanou vadu díla, zavazuje se Objednateli zaplatit smluvní pokutu 1.500,- (slovy: tisíc pět set)
Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení s uspokojením práv Objednatele z vadného
plnění, a to za každý i započatý den prodlení.

4) Bude-li Objednatel informován poddodavatelem Zhotovitele či jinou osobou o porušení povinnosti
Zhotovitele zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům a Zhotovitel
řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům Objednateli neprokáže, zavazuje se
Zhotovitel Objednateli zaplatit smluvní pokutu 1.500,- (slovy: tisíc pět set) Kč za každé porušení této
povinnosti, tzn. za každé prodlení s úhradou faktury poddodavateli.

5) V případě, že Zhotovitel uzavřel tuto smlouvu, přestože si byl vědom toho, že je tím porušován zákaz
dle čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8.